并按规定进行了环保设施竣工验收；同时，公司近年来继续加大了环保投入，对环保治污设施和工艺进行了升级改造，努力

提升环境保护水平。

   公司不断加强环保管理、落实环保责任；子公司有专人负责环保治污设施的运行、巡查、维护保养等工作，有专人负责

对排放的污染物进行自行检测，以保证污染物的达标排放。2020年上半年，公司各类环保设施稳定运行，污染物均实现达标

排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   一直以来，公司都严格按照环保有关法律法规要求做好建设项目环境影响评价；项目竣工后，严格按照要求进行环保设

施的竣工验收工作。2020年上半年，公司的建设项目环境影响评价和有关环境保护行政许可申请等均按规定严格执行。

突发环境事件应急预案

   公司均编制了《突发环境事件应急预案》，并按规定进行备案。2020年上半年，子公司进行了相关环保事件应急演练，

并对演练情况进行了总结评价，以提高处理突发环境事故的能力。

环境自行监测方案

   公司年初编制有《环境自行监测方案》。2020年上半年，各子公司，按照制定的方案，安排专人每天对排放的污染物进

行自行检测；按照环评等规定，委托有资质的第三方检测机构对排放的污染物进行定期监测，保证了污染物的稳定达标排放。

其他应当公开的环境信息

中核华原钛白股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

   公司按照规定定期在企业自行检测及信息公开系统上公布相关污染物排放数据。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

详见第十一节—财务报告十五其他资产负债表日后事项说明

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中核华原钛白股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,500 0.01%   64,350 64,350 176,850 0.01%

3、其他内资持股 112,500 0.01%   64,350 64,350 176,850 0.01%

   境内自然人持股 112,500 0.01%   64,350 64,350 176,850 0.01%

二、无限售条件股份
1,591,1

33,076
99.99%   -64,350 -64,350

1,591,0

68,726
99.99%

1、人民币普通股
1,591,1

33,076
99.99%   -64,350 -64,350

1,591,0

68,726
99.99%

三、股份总数
1,591,2

45,576

100.00

%
   0 0

1,591,2

45,576

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股增加64,350股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

为有效维护广大股东利益，增强投资者信心，促进公司的长远发展，基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的

高度认可，在综合考虑公司近期股票二级市场表现，结合公司经营情况、财务状况及未来发展前景，公司进行了股份回购计

划。使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司发行的A股社会公众股，回购总金额为不低于人民币5亿元，且不超过人民

币10亿元，回购价格不超过5.00元/股，回购股份的实施期限为自股东大会审议通过本次回购预案之日起不超过12个月。本次

回购股份将用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券后续变更为本次回购股份将全部用于实施员工持股计划，且转

换上市公司发行的可转换为股票的公司债券及员工持股计划累计不超过总股本的10%。本次回购股份方案已于2019年1月4

日召开的第六届董事会第四次（临时）会议及2019年1月21日召开的2019年第二次临时股东大会审议通过。